
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 22 dne 08.11.2017 ODŽ221702R 

 

Návrh na časové omezení části parkovacích stání v ul. Pod Farou 

Důvodová zpráva 

ODŽ předkládá RMM ke schválení doporučení Dopravní komise (dále jen „DK“) ze dne 

04.10.2017 na časové omezení části parkovacích stání v dolní části ul. Pod Farou. Jedná se o 

parkoviště v prostoru u obchodu a průjezdu z ul. Riegrova. Návrh, který vzešel z připomínek 

občanů a podnikatelů s provozovnou v tomto místě, byl projednán na 2. zasedání DK dne 

04.10.2017. Přítomní členové DK se ztotožnili s připomínkami, že na výše uvedeném 

parkovišti parkují někteří řidiči celodenně nebo i déle a znemožňují tak krátkodobé stání 

zákazníkům zde sídlících provozoven. Členové DK proto doporučili alespoň na části 

parkovacích stání v tomto prostoru zvýšit obrátkovost, a to konkrétně před obchodem (2 

oficiální parkovací místa) a u zdi firmy ARBO (5 parkovacích míst). Jedná se o 7 parkovacích 

míst z celkového počtu 14 oficiálních parkovacích míst ve výše uvedeném prostoru. Pokud 

RMM návrh na časově omezené stání odsouhlasí, nejdříve v této věci proběhne správní řízení 

k vydání opatření obecné povahy silničním správním úřadem, které trvá při dodržení 

zákonných lhůt minimálně 2 měsíce. Samotná realizace, tj. úprava vodorovného a svislého 

dopravního značení, proběhne až v r. 2018 a v tomto roce i bude uhrazena z běžných výdajů 

na dopravní značení. 

 


